Item, quod a sententia scabinorum non liceret appellare hoc est de lege 
ad legem transir?, prout regina Mathildis donaverat, quae parvipendere 
successores et posteri nihilominus per litteras patentes datas a Balduino et 
Margareta uxore sua, sic actum est apud Curtracum anno Domini MCXCIX. 
Test ibus Gerardo praeposito Brugensi, Sigero castellano Gandensi.)  et Jo-
hanne Insulensi, et caeteris. Haec privilegia confirmavit Balduinus et Margareta 
conjux sub data ejusdem anni. 

Bellum magnum gestum est per Henricum comitem iNamurci ex una et 
Balduinum praefatum ex altera [parte]; cujus fihius Balduinus cum Henrico 
fihio ducis Lemburgensis, qui proelio cecidit, viriliter se cum Flamingis de-
fendit, siquidem ipse verus erat futurus heres eorum. Cessitque Victoria sibi, 
fugientibus comite Namurcensi, comite de Viana, comite de .Danburch, et 
capto Henrico Lemburgensi cum Wairamno fihio suo, cum centum et octode-
cim fere militibus. Post hoc apud Halle pax fit cum duce Brabantiae, redemp 
tis Lemburgensibus, et exciuso Theodorico de Bevere, rebelli comiti Baicluino 
domino suo, propter quod non sustinens, exul factus, dominium suum amisit. 
Et comes attraxit nec tantum illud, sed etiam Dixmudam, cujus erat domi-
nus heréditarius 

Margareta Flandriae comitissa moritur anno Domini MCXCV, ac in choro 
sancti Donatiani Brugis sepelitur, cui cum patre suo successit primogenitus 
eorum fihius Balduirnis, patre per annum supravivente, Hannuoniam et Narnur-
curn gubernante. 

Circa tempora haec, domina Mathildis, fihia Roberti domini de Bethunia et 
de Tenremunda, fecit appunctuamentum cum domina Margareta praefata de 
terra Alostensi, super feodo et servitio sibi ex parte advocaturae debito. 

Confirmavit Balduinus cekberrima Ganden-
sium privilegia, quae a Mathilcie impetraverant: 
ea publici juris fecimus ex diplomate autheritico 
in archivis civitatis Gandensis asservato 	in 

opere superius laudato, torn. II, n° vi et vii. 
Publicaverat eadem etiam DISRICX, sed vitiose, 
in opere supralaudato, pag. 10. 

(W.) 

4 
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Balduinus, comes Flandriae et Ilannoniae postea Constantinopolitanus 
imperator, de Maria conjuge sua, lilia ilenrici Campaniensis Johannam et 
Margaretam fihias accepit egregias. Fuit autem Maria, Campaniensis fihia, soror 
Henrici Constantinopolitani imperatoris. Quo rnortuo per electionem succes-
sit praefatus Balduinus, deinde Philippus rnarchio Namurcensis, frater ejus-
dem Balduini, in eodem successit imperio. Tenuit autem Balduinus iste comes 
Flandriarn et Hannoniam annis undecim, tradiditque Dunensibus certam ter-
rarum clunariarum quantitatern ad convertendum in usus proprios, sicut pla-
ceret fodere, plantare et exstirpare, cuniculos etiam de monasterio fugandi 
capiendique. Obiit Balduinus Hannoniensis et rnarchio Namurcensis, pater 
praefatiBalduini, anno Domini MCXCV. Eodem anno, Philippus Francorum 
rex I intuitu servitii ac dilectionis ejus,, inaugmentum feodi Mauritaniae quod 
versus Tornacense territorium jacet totum, concessit, et juravit non interci-
pere ea, quae concesserat in conventione servata super turribus Duaci et Slu- 
sae. Et anno Domini MCXCIX sic littera regis legitur 	Noverint universi, 
quod haec est forma pacis inter nos et amicurn nostrum fidelem Balduinum 
comitem Flandriae et Hannoniae; quod dimittimus ci sanctum Audomarum 
cum pertinentiis, Ariam cum pertinentiis et feodum comitis Guinarum, et 
feodum de Arda, et feodum de Lillers et Richebourch, et Gorgam et aliam 
terram, quam advocatus Bethuniaetenèt ultra fossatum versus Flandriam; et 
omnia .alia de quibus contentio; erat inter nos et cOmitem, sciliçet feoda et 
dominia, remanent nobis et fihio nostro Ludovico et heredi suo nepoti comitis, 
et omnia alia quaecumque tenebamus ante guerram, exceptis supradictis, quae 
remanent comiti. Et si contingeret, quod Ludovicus fllius foster moreretur 
absque herede de came sua, tota-terra, quae est de Flandria et Attrebatesio, 
quae non manet de Viromandia, redibit ad Balduinum comitem Flandriae 
absque Rocheto, et ad heredem.suum salvo Rocheto nostro. Si autem contin-
geret Mathildem, quae fuit uxor comitis Philippi, iiori, volumus quod tota 
terra de dotalitio reveniat ad Baiduinum comitem Flandriae et nos quitamus 
ei Rochetum de terra illa. Si autem contingeret, quod comitissa superviveret 
comitem, tota terra praedicta reveniret ad.  heredem comitis, salvo Rocheto 
nostro. De Mauritania sic emit : si quod habebamus in ea, quitamus Balduino 

1 Hujuspacis charta soepius publici juris facta Flandre, torn. I, pag. 41-42. 
et a nbis edita est in opere nostro Histoire de ia 	 (W.) 
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comiti praedicto, salvo jure episcopi Tornacensis ubique. Nos autem faciemus 
fihiurn nostrum Ludovicum hanc pacem concedere et si forte hoc nollet 
facere quin habebit aetatem, nosneque de terra illa, neque de alia partem 
faceremus ei, donec id concessisset. Nos autem pacem hanc tenendam jura-
vimus bona fide et sine malo ingenio, et partem hominum nostrorum jurare 
fecimus et partem jurare faciemus; Ct Si contingeret, quod moreremur, Lu-
dovicus filius foster juraret hanc pacem comiti Balduino tenendam bona fide 
et sine malo ingenio. Quod Ut firmum sit etstabile, 'sigillo nOstro confirina-
mus. Actum Peronae, añno Domini MCXC . nono mense.Januario. 

Post hoc Balduinus spreto homagio, quo tenebatur Philippo regi confoe-
deratus est Riquardo regi Angliae, et cum eo Reginaldus de Dampmartino, 
avunculus Balduini qui sanctum Audornarum recuperaverat et Ariarn, quas 
villas rex tenuerat a tempore decessus Philippi Elsathensis. Cepit quoque Bal-
duinus omnia castra pagorum Cameracensium et Torhacensium, et obsedit 
.Cameracum. .Philippus vero rex Francorum cum exercitu Flandriam occiden-
talem iligressus. est sed tactus infortuniis extra Ypram colloquium habuit 
cum Balduino, multis irridentibus ejus inefficacém editum. Philippus, frater 
Balduini comes Namurci, capitur.a Philippo rege cum XII militibus apud Len-
tium tune terram regis. Vastare coepit comes Flandriae praecipue Tarvannen-
sem et Andegavensem. Uxor ejusMariaversus regem avunculurn suurn pergens 
cum quibusdam captivis secura pacis rediit, et in Perona tractatum est, 
ubi pro pace rex restituit villam sancti Audornari, et Ariae homagia, .quoque 
Guisnarum, Lillers et Rycheboureh, remanentibus aliis fihio suo Ludovico de 
Artesia et Hesdinio, anno MCXCIX. 

Deinde pro liberatione terrae sanctae, Balduinus comes et Luclovicus ,comes 
Blesensis, cum aliis iter assumpserunt. Interea, scilicet anno Dornini MCC, 
Ludovicus, fihius Phulippi regis Francorum, Blancham flliam regis Castelliae 
cepit uxorem, ex qua suscepit sanctum Ludovicum regem, Alfonsum comi-
tern Pictenset, Carolum cornitem Andegaviae et Robertum comitem •  de Ar-
thesia. Fuitque pax eodem tempore apud Peronam facta inter regem eL 
comitem Balduinum, in anno MCC. 

Comite Balduino absente, prirnores Flandriae motionem inceperunt eo quod 
rex Francorum filias comitis secum haberet, et manurn ad regimen non ap-
posuisset. Sed anno Domini MCCV, rex Bulgarorum et Blaquorurn cum 
Bomanis , Graecis ac Turcis in obsidione Andrianopolis civitatis, occisis plu- 
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ribus christianis Balduinum cepit, qui nusquam comparuit postea, licet 
fabuletur reversus nec a fihiabus agnitus, eo quod tempus suae desponsationis 
ignoraverit. Uncle vel ipse ye! alius Insulis suspensus fuit. 

De morte tamen hujus Balduini imperatoris, comitis Flandriae et Hannoniae, 
quaedam: sacerdos Flandriae, iter agens ad locum captivitatis, quo eum Johan-
nicius rex Bulgarorum tradiderat reginae, locutus est : Quae quadam coena 
de Balduino regi mentionem faciens dixit, quod Johannicium imperatorem 
Constantinopolitanum faceret si eum liberaret a captivitate; de carcere est 
eductus coram ebrio rege. Dum interrogatus recusaret promissa coram rege, 
securi truncatus est, et mors ejus edicto publico celari jubetur. Unde, quod 
in Servia sit occisus concordat episcopus Mitelensis et magister Albertus 
monachus. Addiditque sacerdos quod quaedam mjlier de Burgundia., mo-
ram trahens in dicto locb vidit noctu quaedam luminaria ad corpus oc-
cisi principis et illud quantum honestius potuit sepulturae tradiclit maritüs 
dictae mulieris attactu corporis dolore dentium sanabatur. Haec Albericus 
monachs. Et ecce paulo post Philippus comes Namurcencis, vir Deo devotus, 
obiit sub dujus tutela Johanna prirnogenita Balduini praefati comitis exstitit, 
antequam Ferrandus aut Ferriandus advenisset. ]Nam mediante pace cumrege 
Francorum, tradiderat fihias fratris sui regi Francorum Philippo. Huic eum 
vendidisse fihias ferebatur; et antequam moreretur, coram confessoribus 
suis accusando se, tantum planxisse Ut omnes ad lacrymas provocaret. 
Itaque cum Maria fihia Philippi quidam Arturus Flandriam rexit, et Hannonia 
sub regis sex annis remansit gubernaculo, donec Mathildis regina Ferrandum 
evocasset nepotem suum militem strenuissimum, Ut rnatrirnonio primogenitae 
fihiae jungeretur, quam prius anno Domini MCCX1 rex ei tradidit. Et interea 
motiones intestinae fiebant per universam patriam. Ber,qh es, a Blavotinis ob-

sessa die quadam, vulgo de roode maendach, Iiberatür sanguinis effusione per 
Ingrekinos et hornines Mathildis, reginae duariae Flandriae. 

Johanna, Flandriae et Hannoniae comitissa, nupta Fernando de Portugalia, 
qui nul!am cx ea prolem suscepit, annO MCCXI, viginti et uno annis cum eo 
rexit. Ludovicus, fihius Philippi regis Franciae, cum exercitu mox occupavit 
villas scilicet Ariae et saucti Audomari, in qua turrim excelsam juxta muros 
construi fecit, Ut ci cum placeret exire liceret. Factaeque fuerunt litterae mox, 
non longe a ponte Wendin, resignationis earumdem, quod essent de comi-
tatu Arthesiensi, de qua Fernandus postea poenituit: Ludovicus domini regis 
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primogenitus1. Noverint universi et caetera, quod Ferrandus comes Flandriae 
et uxor ejus Johanna nobis et heredibus nostris de came nostra, tanquam jus 
nostrum cx parte matris nostrae, quitant in perpetuum villas sancti Audomari 
et Ariae cum omnibus pertinentiis suis et alia feoda et dominia, quae carissi-
mus dominus genitor foster tenuit ratione maritagii matris nostrae sicut 
charta Balduini, patris Johannae comitissae Flandriae, Peronae facta testatur. 
Hanc quitantiam nobis juraverunt et propter hoc istos hostagios nobis decle-
runt Johannem de Ni ella castellanum Brugensem Sigerum castellanum 
Candeem, Balduinum patrem de Gornines, Michaelem de Harnes, Roge-
rum castellanum Insulensem, Sibillum de Waverin. et  Herlinum fihium ejus, 
salva fidelitate, quam dicti comes et comitissa carissimo dothino et genitori 
nostro fecerunt, et salvis conventionibus, quas cum ipso habuerunt de assecu-
ramento faciendo ipsi ab hominibus suis. Nos autem nihil reclamamus in 
residuo comitatus sui Flandriae; sed ipsis et heredibus suis quitamus in per-
petuum, exceptis illis de quibus hac die tenentes sumus, et praedictas con-
ventiones ipsis versa vice jtiravimus, et propter hoc istos hostagios dedimus 
Galterum advocatum Bethuniae, Sibillum de Waverin et fihium ejus dominum 
de Oyzi, Jobannem Dourlens castellanum sancti Audomari, Micbaelem de 
Harnes. Actum inter Lens et pontem Wendin, anno MCCXI, mcnse Fehruarii. 
die Mathiae apostoli.